Документ подписан электронно-цифровой подписью:

Владелец: АДМИНИСТРАЦИЯ КУРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

Должность: "Красная улГлава

Дата подписи: 01.06.2015 11:19:21

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 апреля 2015 года                          № 158                           ст. Курчанская

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района от 1 сентября 2014 года № 319 «О мерах по реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции» и  утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Курчанского  сельского  поселения  Темрюкского  района и  урегулированию конфликта интересов»

На основании протеста прокуратуры Темрюкского района от 7 апреля 2015 года № 7-02/03143 и в целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь пунктом 8 Указа Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», в соответствии с частью 4 статьи 14.1 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьёй 12.1 Закона Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае» постановляю:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района от 1 сентября 2014 года № 319 «О мерах по реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции» и  утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района и  урегулированию конфликта интересов»:

1) подпункт «б» пункта 12 Положения Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Курчанского  сельского поселения Темрюкского района и урегулированию конфликта интересов дополнить абзацем следующего содержания:

«- заявление муниципального служащего о невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 г. № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами" (далее - Федеральный закон "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами") в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в соответствии с законодательством данного иностранного государства, на территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.»;

2)  подпункт «д» пункта 12 Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Курчанского  сельского поселения Темрюкского района и урегулированию конфликта интересов изложить в новой редакции:

«д) поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и статьей 64.1 Трудового Кодекса Российской Федерации в администрацию Поселения уведомление коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в администрации Поселения, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), если отдельные функции управления  администрацией Поселения входили в его должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения должности в администрации поселения, при условии, что указанному гражданину Комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с указанной организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой  организации  либо  на выполнение   им   работы   на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации Комиссией не рассматривался.»;

3) пункт 15 Положения Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Курчанского  сельского поселения Темрюкского района и урегулированию конфликта интересов дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае неявки на заседание комиссии гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в администрации Курчанского сельского поселения (его представителя), при условии,  что указанный гражданин сменил место жительства и были предприняты все меры по информированию его о дате проведения заседания комиссии, комиссия может принимать решение о рассмотрении данного вопроса в отсутствие указанного гражданина.»;

Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Курчанского  сельского поселения Темрюкского района и урегулированию конфликта интересов дополнить  пунктом 21.2 следующего содержания:

4) «21.2. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце четвертом подпункта "б" пункта 12 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требований Федерального закона "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", являются объективными и уважительными;

б) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требований Федерального закона "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", не являются объективными и уважительными. В этом случае комиссия рекомендует главе Поселения применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.»;

5) пункт 22 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Курчанского  сельского поселения Темрюкского района и урегулированию конфликта интересов изложить в новой редакции:

«По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах "а", "б", "г" и "д" пункта 12 настоящего Положения, и при наличии к тому оснований комиссия может принять иное решение, чем это предусмотрено пунктами 18 - 21, 21.1, 21.2 и 22.1 настоящего Положения. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в протоколе заседания комиссии».

2. Общему отделу администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района (Шевченко) настоящее постановление с приложениями  опубликовать в газете «Курчанский вестник» и разместить на официальном сайте информационно-коммуникационной  сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Курчанского сельского поселения Темрюкского района Е.А.Кулинича.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

Курчанского сельского поселения

Темрюкского района

В.П.Гришков